CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – EDITAL

ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO

TUTELAR – ELEIÇÕES UNIFICADAS 2015

Edital CMDCA nº 09/2015

Dispõe sobre a publicação do gabarito oficial da Prova de

Conhecimentos Específicos sobre o Estatuto da Criança e do

Adolescente (ECA) e Língua Portuguesa e dos candidatos

aprovados nesta primeira etapa do processo de escolha dos

membros do Conselho Tutelar do Município de Palmeira/SC,

conforme os termos do Edital nº 01/2015.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, no uso de suas atribuições legais, diante da deliberação do Conselho,

realizada no dia 01 de abril de 2015 e da reunião ordinária do dia 13 de julho de 2015 e

considerando o disposto nos arts. 132 e 139 do Estatuto da Criança e do Adolescente, na

Resolução Conanda nº 170/2014 e na Lei Municipal 16/97, torna púbico o presente edital que

dá publicidade ao gabarito oficial da prova escrita, bem como os candidatos aprovados para a

etapa de Avaliação Psicológica do processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar, nos

termos do Edital nº 01/2015.

1. Gabarito oficial da Prova Escrita de Conhecimentos Específicos sobre o Estatuto da

Criança e do Adolescente (ECA) e Língua Portuguesa:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A D A C B C D C C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D Anulada D A B D B A

2. Candidatos aprovados na prova de Conhecimentos Específicos sobre o Estatuto da

Criança e do Adolescente (ECA) e Língua Portuguesa:

 Candidato Nota

1 Ana Karini de Oliveira

10

2 Angelita Aparecida Borges Mota

8,0

3 Célia Lourenço Souza de Campos

9,5

4 Lene Sardá de Souza

7,0

5 Lucia Correia Marques

5,5

6 Rosangela Aparecida de Souza Cruz

9,0

7 Rosangela Ribeiro Batista

7,5

8 Sônia Aparecida Souza de Oliveira

8,0

3. Os candidatos aprovados na prova escrita estão classificados para a próxima etapa, de

Avaliação Psicológica.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Palmeira, 04 de agosto de 2015.

Francine de Barros

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Palmeira/SC